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ی ل  م   م   ا   ن   آ   ر   

جوهر تاتو باعث بروز مشکلات سلامت می شودارتباط آفت کش ها با افزایش ابتلا به پارکینسون
  یک مطالعه اولیه جدید نشان می دهد که آفت کش ها 
و علف کش های مورد استفاده در کشاورزی خطر ابتلا به 
بیماری پارکینسون را در افراد افزایش می دهد. افرادی 
که در معرض آفت کش ها و علف کش ها قرار دارند، ۲۵ تا 
۳۶ درصد بیشتر در معرض ابتلاء به پارکینسون هستند. 
بیماری پارکینسون یک بیماری پیشرونده سیستم عصبی 
است. در این مطالعه، محققان ۲۱.۵ میلیون نفر را مورد 
بررسی قرار دادند. »بریتانی کریزانوفسکی«، محقق ارشد 

گفت: »در یک منطقه ما ۱۴ آفت کش مرتبط با بیماری 
دریافتند  محققان  کردیم.«  شناسایی  را  پارکینسون 
آفت کش ها و علف کش های سیمانزین، آترازین و لیندان 
قوی ترین رابطه را با بیماری پارکینسون دارند. نتایج 
نشان می دهد افرادی که در مناطقی زندگی می کنند که 
بیشترین استفاده مزرعه ای از علف کش سیمانزین را دارند، 
۳۶ درصد بیشتر از افرادی که در مناطق با کمترین میزان 

استفاده زندگی می کنند، به پارکینسون مبتلا می شوند.

 یک مطالعه جدید نشان می دهد که جوهرهای 
استفاده شده در فرآیند تاتو یا خالکوبی اغلب حاوی 
موادی هستند که می توانند باعث مشکلات سلامتی 
شوند. محققان در یک گزارش دادند از ۵۴ جوهر تجزیه و 
تحلیل شده، 9 مورد از ۱0 مورد 90 درصد دارای اختلافات 
عمده با محتویات برچسب شده، مانند رنگدانه های 
مختلف یا افزودنی های فهرست نشده بودند. »جان 
سویرک«، محقق ارشد گفت:  »جوهرهای خالکوبی که 

در این مطالعه مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتند، در شش 
رنگ بودند. نتایج نشان می دهد که بیش از نیمی از 
جوهرها حاوی پلی اتیلن گلیکول فهرست نشده بودند 
که می تواند با قرارگرفتن مکرر بر روی پوست باعث آسیب 
۱۵ جوهر دیگر حاوی  گفتند  اندام شود.« محققان 
لاینده ها  پروپیلن گلیکول، یک آلرژن بالقوه بود. سایر آ
شامل ۲- فنوکسی اتانول است که خطرات بالقوه ای برای 

سلامتی مادران شیرده ایجاد می کند. 

کره بادام زمینی چه تاثیری بر فشارخون دارد؟
 وقتی تحت استرس قرار دارید، مانند زمانی که پزشک، 
فشارخون شما را اندازه گیری می کند، فشارخون شما ممکن 
است رقم بالاتری را نشان دهد همچنین فشارخون شما 
در طول روز متفاوت خواهد بود، به طوری که در اواسط روز 
بالاترین میزان و هنگام عصر و خواب کمترین میزان است. 
کثر مردم نمی دانند که فشارخون بالا دارند زیرا بالابودن  البته ا
فشارخون آنان با علائم همراه نیست. مدیریت استرس، 
ورزش و ترک سیگار از راه هایی است که می توانید با کمک 
گر سابقه فشارخون بالا  آنها فشارخون خود را کنترل کنید. ا
دارید، احتمالا به شما گفته شده است که سدیم رژیم غذایی 
خود را کاهش دهید؛ متخصصان مصرف روزانه بیش از ۱۵00 
گر فکر می کنید که باید  میلی گرم سدیم را توصیه نمی کنند. ا
کره بادام زمینی را به دلیل محتوای سدیم آن کنار بگذارید، 
کره بادام زمینی  نگران نباشید زیرا یک قاشق غذاخوری 
خامه ای معمولی ۷۶ میلی گرم سدیم و نوع کم سدیم آن 
حدود نیمی از این مقدار را دارد. کره بادام زمینی حاوی مواد 
مغذی است که نه تنها برای فشارخون، بلکه برای سلامت 
قلب وعروق نیز مفید است. یک قاشق غذاخوری )۱۶ گرم( 
کره بادام زمینی کم سدیم، 9۴ کالری و کمی کمتر از چهار گرم 
پروتئین دارد. کره بادام زمینی هشت گرم چربی دارد، ۶ گرم از 
این چربی ها از چربی غیراشباع سالم برای قلب است. کلسیم، 
منیزیم و پتاسیم سه ماده معدنی هستند که می توانند به 
مدیریت فشارخون شما کمک کنند و کره بادام زمینی، ۴۱ 
میلی گرم کلسیم، حدود ۴0 درصد منیزیم روزانه و بیش از ۲0 
درصد پتاسیم توصیه شده برای شما را تامین می کند. نتایج 
یک تحقیق نشان داد افرادی که سابقه قرارگرفتن در معرض 
خطر بیماری های قلبی وعروقی را ثبت کرده بودند، پس از 
مصرف روزانه ۴۲ گرم بادام  زمینی به مدت ۱۲ هفته، بهبود 
کردند.  قابل توجهی در وضعیت سلامتی خود مشاهده 
به طور خاص، فشارخون آنان به طور متوسط پنج امتیاز 
کاهش یافت و کلسترول و تری گلیسیرید کل آنان نیز نزول 
کرد. علاوه بر این افزودن روزانه ۲۵ گرم بادام زمینی به مدت ۶ 
ماه می تواند نمایه کلسترول شما را بهبود بخشد. با این حال، 
گروهی که روزانه ۲ قاشق غذاخوری کره بادام زمینی را به رژیم 
غذایی خود اضافه کردند، بهبود سالمی در کلسترول خود 
مشاهده نکردند. بادام زمینی و کره بادام زمینی همچنین 
دارای اسیدچرب به نام اسیداولئیک هستند که می تواند 
فشارخون شما را کاهش دهد. در یک مطالعه محققان به 
اسید اولئیک موجود در روغن زیتون روی آوردند تا تاثیر 
آن را بر فشارخون بررسی کنند. روغن زیتون ۷0 تا ۸0 درصد 
اسید اولئیک دارد و نتایج  نشان داد که اسید اولئیک با 
تاثیر بر غشای سلولی و پیام رسانی درون سلولی، فشارخون 
را کاهش می دهد. محققان دریافتند که روغن سویا، اسید 
اولئیک به میزان قابل توجهی کمتر دارد و بر فشار خون 
تاثیری ثبت نکرد. وزارت کشاورزی ایالات متحده می گوید که 
اسید اولئیک در برندهای مختلف کره بادام زمینی می تواند 
از ۱9 درصد تا ۲۷ درصد از وزن کل آن متغیر باشد. به عبارت 
، کره بادام زمینی ممکن است غلظت اسید اولئیک  دیگر
گر مقدار  کافی برای کاهش فشارخون نداشته باشد، حتی ا
زیادی از آن مصرف کنید. با این حال، انجمن قلب آمریکا 
می گوید افرادی که کره بادام زمینی )یا دیگر کره آجیل( مصرف 
می کنند، خطر ابتلا به بیماری قلبی و دیابت نوع ۲ را کاهش 
کره  که به انواع طبیعی تر  می دهند. فقط مطمئن شوید 
بادام زمینی که مواد افزودنی کمتری دارند و شکر ندارند، 
کره  پایبند باشید. همچنین چربی های سالم موجود در 
بادام زمینی اسیدهای چرب تک غیراشباع و چند غیراشباع 
نامیده می شوند. این چربی ها در صورت مصرف به عنوان 
بخشی از رژیم غذایی سالم با کاهش خطر افزایش وزن و چاقی 
مرتبط هستند. غذاهای سرشار از چربی های سالم، پروتئین 
و فیبر - مانند کره بادام زمینی - مدت بیشتری طول می کشد 
تا در بدن هضم شوند و می توانند باعث شوند برای مدت 
طولانی تری احساس سیری کنیم و خطر پرخوری را کاهش 
دهیم. در حالی که کاهش وزن و مدیریت به رژیم غذایی 
و سبک زندگی سالم بستگی دارد، نتایج تحقیقات نشان 
می دهد که بادام زمینی می تواند در رسیدن به این اهداف 

کمک کننده باشد.

نکتــــه
    اختلال در مسیر یابی می تواند 

نشانه آلزایمر باشد
در  که  میانسالی  افراد  می دهد  نشان  مطالعه  یک   
مسیریابی خود مشکل دارند، ممکن است سال ها بعد در 
معرض خطر بیشتر ابتلا به بیماری آلزایمر قرار بگیرند. دکتر 
»ریچارد اوکلی«، مدیر تحقیقات خاطرنشان کرد: »علائم 
اولیه زوال عقل می تواند ظریف و تشخیص آن دشوار باشد، اما 
تصور می شود مشکلات مسیریابی از اولین تغییرات در بیماری 
آلزایمر باشد.« اوکلی افزود: »از هر سه نفری که امروز به دنیا 
می آیند، یک نفر به زوال عقل مبتلا می شود، و تشخیص 
بیماری  این  باعث  که  بیماری هایی  دقیق  و  زودهنگام 
می شوند برای دسترسی افراد به حمایت مناسب، برنامه ریزی 
برای آینده و دریافت درمان مناسب حیاتی است.« این 
که  مطالعه شامل ۱00 فرد میانسال )۴۳ تا ۶۶ ساله( بود 
هیچیک از آنها هیچیک از علائم استاندارد بیماری آلزایمر را 
نداشتند. در زمان مطالعه، همه آنها حدود ۲۵ سال جوان تر از 
سن مورد انتظار شروع آلزایمر بودند. با این حال، تصور می شد 
که همه شرکت کنندگان به دلیل عواملی مانند ژنتیک، سابقه 
خانوادگی یا سبک زندگی از احتمال بالایی برای ابتلاء به این 
بیماری روبه رو باشند. محققان از شرکت کنندگان خواستند 
هدست واقعیت مجازی )VR( را ببندند و سپس راه خود را در 
یک محیط مجازی، پیمایش کنند. محققان دریافتند افرادی 
که در معرض خطر بالاتر آلزایمر هستند، اما بدون علائم و 
 VR با نمرات خوب در سایر تست های شناختی، در تست
عملکرد ضعیف تری داشتند. این اثر در مردان بسیار قوی تر از 
زنان به نظر می رسید. این یافته ها نشان می دهد که مشکلات 
در جهت یابی و حرکت در محیط های پیچیده ممکن است 

نشانه زوال عقل باشد. 

عمــودیافقــی

   بنا بر آخرین پژوهش های انجام 
شده در دانشگاه علوم پزشکی کاشان 
استفاده از رژیم غذایی مناسب می تواند 
و  میگرنی  سردردهای  کمترشدن  به 
کند. سردرد  کمک  کودکان  تنش زا در 
یکی از شایع ترین شکایت های سیستم 
عصبی در دوران کودکی و نوجوانی است 
و شیوع آن در کودکان سنین مدرسه ۱0 
تا ۲0 درصد تخمین زده شده است که 
با افزایش سن، تا حدود ۳۲ درصد در 
سن ۱۳ ۱۴-سال افزایش می یابد. یکی 
از شایع ترین انواع سردرد در کودکان 
سردردهای میگرنی است که متوسط 
شیوع آن در جهان بیش از 9 درصد است 
دانشگاه  محققان  پژوهش  نتیجه  که 
کاشان، نشان می دهد  علوم پزشکی 
که  کاشان نیز همین رقم است  که در 
و  نوجوان  و  کودک  زندگی  می تواند 
خانواده آنها را مختل کند. آزمایش های 
مشخص  برای  حساسیت  تشخیص 
شدن نوع حساسیت باید انجام شود 
تا بتوان به عنوان یک درمان مکمل، به 
محدودیت استفاده از برخی غذاهای 
کرد. برخی مواد غذایی  خاص توجه 
مانند بادام زمینی، آجیل های درختی 
و شیرگاو می تواند منجر به حساسیت 
شود، ولی برخی خانواده ها بدون تعیین 
غذایی  محدودیت  حساسیت،  نوع 
مانند خوردن شیر را برای کودکان ایجاد 
نکنند تا ناخواسته باعث ایجاد عوارض 

دیگری در کودک نشوند.

که  افرادی  می گویند  محققان   
خوش بین هستند نسبت به افراد بدبین 
بیشتر عمر می کنند. خوشبین ماندن به 
کمک می کند نسبت به همتایان  شما 
کنید.  زندگی  بهتر  و  بیشتر  بدبین تان 
محققان پس از پیگیری ۲۳۳ مرد در طول 
۲۲ سال به این نتیجه رسیدند. آنها گزارش 
دادند که شرکت کنندگان در مطالعه که 
نگرش خوش بینانه تری داشتند، از میزان 
بالاتر آرامش عاطفی برخوردار بودند و 
استرس را متفاوت و کمتر از آنهایی که 
بدبین بودند تجربه کردند. دکتر »لوینا.
لی«، می گوید: »افراد خوش بین تر استرس 
مدیریت  سازنده تری  به طور  را  روزانه 
می کنند.«. یک مطالعه هم نشان داد که 
خوشبین ترین مردان و زنان ۱۱ تا ۱۵ درصد 

بیشتر عمر می کنند.

مرضیه حیدرزاده 
 فوق تخصص ایمونولوژی 

گر در عرض سه ساعت پس از اولین علائم سکته به بیمارستان  ماهیت درمان به علت دقیق سکته مغزی و شدت آن بستگی دارد. ا
 برسید، پزشک به شما یک ترومبولیتیک می دهد تا لخته های خونی که ممکن است در شریان ها ایجاد شده باشد را حل کند. پزشک توصیه
 می کند که سبک زندگی خود را برای کاهش این خطر تغییر دهید. داروهایی که اغلب در درمان سکته مغزی استفاده می شود نیز داروهای

کت )مانند آسپرین(، ضدانعقاد )مانند وارفارین(، داروهای ضدفشارخون و عوامل کاهش دهنده چربی هستند .ضدپلا

کثر افرادی که دچار سکته مغزی می شوند، کم و بیش خود را ناتوان جسمی می بینند و نیاز به مراقبت طولانی مدت در خانه دارند.  ا
 بهبودی پس از سکته مغزی عمدتا از طریق تکنیک های توانبخشی امکان پذیر است. حفظ یک سبک زندگی سالم و پیگیری دقیق درمان

.پزشکی مهم است؛ به ویژه آنکه بیمارانی که دچار سکته مغزی شده اند در معرض خطر سکته دوم قرار دارند

 درمان

 عواقب

عامل اصلی سکته مغزی، فشارخون بالا است. بنابراین مهم است که فشارخون خود را توسط پزشک کنترل کنید. علاوه بر این 
کی نیز احتمال سکته مغزی را افزایش می دهند. توصیه می شود روزی نیم  سیگارکشیدن، کلسترول و دیابت و داروهای ضدبارداری خورا

ساعت ورزش کنید، روزانه پنج وعده میوه و سبزیجات مصرف کنید و مصرف نمک، چربی و شکر را محدود کنید.
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تحصیل می کند- ســفیدآذری- شــامل همه می شود 
13- فروغ وروشنی- مستمری- مشاور 14- دودکش- 
پنهان شونده- وصف نوعی سرو 15- سرخورده- پیشی 

گرفتن- ملکیت و تملک

 

 1- در آسمان پرواز می کند- تیراندازی- از حروف یونانی 2- دوست ورفیق- کف با انگشتان- 
جهالت 3- شــهری روی آب- هدف تیر- زیارت کردن 4- خویشــان و نزدیــکان- درخت  زبان 
گنجشک- پراکنده کردن 5- ضمیرمتصل پیوسته- دست عرب- کشوری آفریقایی- معاون هیتلر 
6- یارغم- نوعی پارچه ضخیم پرزدار- ســربازتکاور 7- نام دیگر هدهد- روکش روی  سفال- یار 
داستانی عذرا 8- دیو قصه ها- آرد مخصوص ماکارونی- پایین 9- نرم کننده- ایستادن- وجه و جهت 
10- جاویدوپایدار- چسباندن- حرکت و تکان کم 11- همســرمرد- کمک و دستیار- هم بازی 
کارتونی پت- پول نامشروع 12- از بیماری های  واگیردار- رطوبت- فیلمی از رخشان بنی اعتماد 
13- چوب پوســیده که مانند آرد شده باشــد- بزرگزادگان- خطرپذیری 14- ماهی کنسروی- 

انتظارونگرانی- آفرین 15- خدمتگزاران- راهی شده- در امان بودن

علائم 
۶۰ درصد از قربانیان سکته مغزی یا می میرند یا دچار ناتوانی هایی می شوند. به همین دلیل مهم است که علائم هشدار 

 دهنده آن را دانست و سریع عمل کرد. 
شایع ترین علامت سکته مغزی »شل شدن ناگهانی« عضله صورت، بازو است که بیشتر نیز در یک طرف بدن دیده می شود. 

دیگر علائم شامل:1- مشکل در صحبت کردن یا درک  2- اختلال در بینای  
3- مشکل در راه رفتن، سرگیجه، از دست دادن تعادل  

4- سردرد شدید با علت ناشناخته

 سکته مغزی،علائم
 پیشگیری و درمان

منظور از سکته مغزی، آسیب به بافت مغز به دلیل 
وقفه در گردش جریان خون در مغز است که باعث 

می شود اکسیژن مورد نیاز بافت های مغز تامین 
نشود. به طور کلی دو اتفاق ممکن است باعث 

وقفه در گردش خون مغز شود: در ۸۰ درصد موارد 
تجمع چربی در دیواره رگ های خونی باعث انسداد 

شریان ها و در نتیجه »انفارکتوس مغزی« می شود و 
در ۲۰ درصد دیگر نیز پارگی رگ های خونی مغز منجر به 

»خونریزی مغزی« می شود. 


